Los candidatos  a  cargo electivo 
tendrán los siguientes topes de gastos:

1) Presidenciales:  Ciento  veintidós  punto  cincuenta  pesos  dominicanos 
(RD$122.50) por electores hábiles inscritos en el Registro Electoral a nivel nacional;

2) Congresuales:  Ciento  cinco  pesos  dominicanos  (RD$105.00)  por  electores 
hábiles inscritos en el  Registro Electoral a nivel de la provincia o circunscripción 
correspondiente;

3) Municipales: ochenta y siete punto cincuenta pesos dominicanos (RD$87.50) 
para alcaldes y directores de distritos municipales cuarenta y tres  punto setenta y